

عنوان مقاله:

بررسی تنوع درختان و درختچه های شهرستان نقده (سولدوز) در استان آذربایجان غربی

محل انتشار:

دومین همایش ملی تنوع زیستی و تاثیر آن بر کشاورزی و محیط زیست (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

عزیز عذار - دانشگاه پیام نور در مرکز نقده

عباس صیامی - گروه گیاهان دارویی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی- غیردولتی زرینه خوی

جلیل خارا - گروه زیست شناسی دانشگاه ارومیه

اروج ولیزادگان - عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه ارومیه

خلاصه مقاله:

اهمیت تنوع زیستی، حفاظت و مدیریت آن، ایده اولیه این تحقیق را ایجاد کرد. چرا که گیاهان بخصوص گونه های غذایی، صنعتی و دارویی از ارکان اصلی منابع طبیعی بوده و شناخت گونه های گیاهی در هر اکوسیستم و تلاش در جهت استفاده همراه با حفاظت از آنها، از نیازهای اساسی و عمده جوامع بشری کنونی می باشد. در این راستا، گونه های درختان و درختچه های منطقه شهرستان نقده در استان آذربایجان غربی جمع آوری و مورد شناسایی قرار گرفت تا علاوه بر شناسایی این گونه ها، حفاظت از آنها نیز مورد تأکید قرار گیرد. نمونه های جمع آوری شده در هرباریوم دانشگاه ارومیه نگهداری می شوند. در طی این تحقیق مشخص گردید، تعداد 27 جنس و 35 گونه متعلق به 18 تیره درخت و درختچه در منطقه شهرستان نقده حضور دارند که در بین آنها تیره گل سرخ (Rosaceae) با 11 گونه و تیره توت (Moraceae) با 4 گونه، بیشترین تعداد گونه را به خود اختصاص داده اند و بقیه تیره ها با داشتن یک یا دو گونه کمترین تعداد گونه را در منطقه دارا هستند. در بین گونه هایی شناسایی شده، 14 گونه خوراکی و صنعتی و 21 گونه دارویی وجود داشت. اشکال زیستی درختان و درختچه های این منطقه شامل: نانو فانروفیتها با 14 گون (40 درصد)، میکروفانروفیتها با 13 گونه (37 درصد) و مزوفانروفیتها با 8 گونه (23درصد) می باشد. ولی مگافانروفیت در منطقه یافت نشد. نتیجه این تحقیق نشان داد که تمام گونه های درختی و درختچه ای منطقه به دلیل خشکسالی های چندسال اخیر، عوامل انسانی، حمله آفات گیاهی و عدم توجه مسئولین در جهت حفاظت از آنها، در حال انقراض می باشند. بنابراین، مدیران و دست اندرکاران در راستای حفاظت از گونه های مورد مطالعه بایستی برنامه های خاصی را در نظر بگیرند تا جلوی انقراض آنها در منطقه گرفته شود.

کلمات کلیدی:

تنوع زیستی، درختان و درختچه ها، نقده

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/246202>

